
سرمقاله

آخرین وضعیت روابط اقتصادی با کشورهای سوریه و عراق 

 هدف گذاری ۲۰ میلیارد دلاری 
تا ۳ سال آینده

جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی، به منظور 
"بررسی آخرین وضعیت روابط اقتصادی با کشورهای 
سوریه و عراق " با حضور نمایندگانی از  نهادهای ذی ربط 

برگزار شد.
در ابتدای این نشست مهدی صفری معاون اقتصادی 
وزیر امور خارجه به تشریح اهمیت ابعاد گسترده و متنوع 
همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران با دو کشور 
عراق و سوریه پرداخت و از بخش های خصوصی و دولتی 
کشورمان خواست برای توسعه روابط اقتصادی با این 

کشورها در همه زمینه ها اهتمام بیشتری بورزند.
صفری با تشریح تمهیدات و اقدامات وزارت امور خارجه و 
سفارتخانه های کشورمان در بغداد و دمشق برای کمک 
به شرکت های فعال یا مشتاق فعالیت در عراق و سوریه 
و رفع برخی مشکلات آنها، تاکید کرد: معاونت دیپلماسی 
اقتصادی وزارت امور خارجه از هیچ تلاشی برای تسهیل و 
ه موارتر نمودن شرایط فعالیت این شرکت ها دریغ نخواهد 
کرد.معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه ضمن 
بر شمردن برخی مشکلات برای فعالیت در سوریه، به تلاش 
های شبانه روزی سفارت کشورمان در دمشق و وزارت امور 
خارجه جهت رفع موانع و ایجاد ظرفیت های تازه برای کار 
در این کشور اشاره کرد و گفت: از شرکت های ایرانی می 
خواهیم تا ارتباط و تعامل خود را با سفارت و وزارت امور 
خارجه تقویت کرده و جزئیات دقیق پروژه ها، پیشنهادها 

و مسایل و مشکلات خود را با این دو نهاد در میان بگذارند.
وی ادامه داد: سوریه بعد از گذار از یک دوره بحران داخلی 
آمادگی کامل برای بازسازی و اجرای پروژه های عمرانی، 
اقتصادی و صنعتی را دارد. باید تلاش کنیم در پروژه های 
موجود مشارکت داشته باشیم  و این امر بدون هماهنگی، 
تمرکز و همراهی همه بخش های دست اندر کار ممکن 
نیست.مهدی شوشتری مدیرکل غرب آسیا و شمال 

آفریقای وزارت امور خارجه نیز در این نشست گزارشی 
از وضعیت روابط اقتصادی کشورمان با سوریه ارائه داد و 
با اشاره به تنوع موضوعات همکاری در این زمینه افزود: 
بسیاری از موضوعات باقی مانده در گفتگو با مقامات سوری 
حل و فصل و تفاهمات جدیدی برای توسعه روابط انجام 
گرفته است که از آن جمله می توان به توافقات و تفاهمات 
صورت گرفته در حوزه های بیمه، موضوعات بانکی و 
ارزی، امضای الحاقیه تجارت مشترک، ایجاد مناطق ویژه 
اقتصادی و صنعتی، همکاری های گمرکی و حمل و نقل 
اشاره کرد.محمدعلی بک مدیر کل خلیج فارس وزارت 
امور خارجه هم در بخشی از این نشست با اشاره به اهمیت 
عراق برای کشورمان در حوزه های سیاسی، اقتصادی 
و تجاری خاطر نشان کرد: هدف تعریف شده در زمینه 
روابط اقتصادی با عراق رسیدن به سقف ۲۰میلیارد دلار 
در تجارت با این کشور تا سال ۱۴۰۶ است که با تعریف 
پروژه های عمرانی، تجاری، صنعتی و همچنین تقویت 
همکاری های بانکی، حمل و نقل و گمرک امیدواریم تا سه 
سال آینده له این هدف دست یابیم. همچنین در ادامه این 
نشست، نمایندگان شرکت های فعال در سوریه به بیان 
حوزه های فعالیت و موانع موجود برای انجام  پروژه های 
مورد توافق با این کشور پرداختند.و در پایان این نشست 
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه کشورمان 
باردیگر با تاکید بر اهمیت تمرکز بر توسعه روابط اقتصادی 
با کشورهای منطقه به ویژه دو کشور عراق و سوریه افزود: 
زمینه فعالیت اقتصادی در همه حوزه ها از جمله صدور 
خدمات فنی و مهندسی، علم و فناوری، بهداشتی و درمانی، 
کشاورزی و انرژی در این دو کشور فراهم است و باید برای در 
اختیار گرفتن طرح ها و پروژه های مختلف در این کشورها 
تلاش کنیم.وی یادآورشد: پیگیری پروژه های در دست 
اجرا و تعریف پروژه های تازه باید از اولویت برخوردار باشد 
تا بتوانیم هر چه زودتر تاثیرات مثبت این همکاری ها را در 

روابط دوجانبه شاهد باشیم.
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فرارسیدن سال نو گرامی باد

اولتیماتوم اروپایی ها 
به ایران 

روز جمعه بود که گروه هفت در بیانیه ای 
با تکرار ادعا ها درباره تصمیم ایران جهت 
تأمین موشک بالستیک برای روسیه 
به منظور اســتفاده در جنگ اوکراین، 
اعلام کرد که این اقدام  ایران را با ایجاد  
تحریم های جدیدی پاسخ خواهد داد. 
این نخســتین باری نیست که چنین 
اتهاماتی مطرح می شود پیش از این نیز 
مقامات اروپایی ادعای استفاده روسیه از 
پهپاد های ایرانی علیه اوکراین و احتمال 
انتقال موشک های بالستیک ایران به 
روسیه را مطرح کرده بودند اما تاکنون 
مدارک و مستندات قابل توجهی در این 

درباره ارائه نشده است. 
حساســیت اروپایی ها به 
روابط تهران- مســکو در 

جنگ اوکراین
قبــل از هرچیز بایــد گفت فــارغ از 
تأثیرگــذاری اقتضائات میدانی جنگ 
اوکراین و یا هر عامــل دیگری، نفس 
همکاری ها و مناسبات ایران و روسیه 
برای غربی ها حساسیت برانگیز است اما  
چون جنگ اوکراین به شکل مستقیم 
امنیــت اروپایی هــا را تحت الشــعاع 
قرار داده، بدیهی اســت   حســاس تر و 
جدی تری از آمریکایی ها موضوع روابط 
و همکاری های نظامی و دفاعی ایران 
و روســیه را پیگیری کنند تا جایی که 
انها چشمان خود را بر روی کمک های 
۱۲۰ میلیارد دلاری مالی و تسلیحاتی 
آمریکا به اوکراین که بسترساز تشدید 
تنش می شود، بسته  و با نگاهی ابزاری 
به بحران اوکراین، قصد فشار بر روسیه 
و شرکای راهبردی مســکو را دارند و 
همزمان با ایران، فشار بر چین با دامن 
زدن به بحران تایوان در این راستا قابل 
ارزیابی اســت. بااین حال در شــرایط 
کنونی چون انتخابات ریاست جمهوری 
در ایالات متحده آمریــکا جریان دارد 
و موضــوع جنــگ اوکرایــن یکی از 
پارامترهای اثرگذار بر روند این انتخابات 
خواهد بود، بدیهی است که دولت بایدن 
با جدیت هرچه بیشــتر از اروپایی ها 
بخواهد روی مناسبات نظامی، دفاعی و 
همکاری های تسلیحاتی ایران و روسیه 
مانور دهند. در همین راســتا اگرچه 
محدودیت های شــورای امنیت برای 
صادرات برخی موشک ها، پهپادهای 
ایران در ماه اکتبر به پایان رســید اما 
ایالات متحده و اتحادیه اروپا تحریم ها 
علیه برنامه موشکی بالستیک ایران را 
در بحبوحه نگرانی ها در مورد صادرات 
تسلیحات این کشــور در خاورمیانه و 
روسیه پابرجا نگه داشتند. آنچه نگرانی 
غرب را دو چندان کرده است این است 
که خبرگزاری رویترز چندی پیش اعلام 
کرد بعــد از به نتیجه رســیدن توافق 
مربوطه در نشســت های بین مقامات 
نظامی و امنیتی ایران و روسیه که اواخر 
سال گذشته میلادی در تهران و مسکو 
برگزار شد؛ از ژانویه سال جدید، ایران 
تعداد زیادی موشک بالستیک زمین به 
زمین قدرتمند )مانند موشک ذوالفقار 
یا همان نمونه ارتقایافته موشک های 
بالستیک کوتاه برد کلاس فاتح-۱۱۰( را 
برای روسیه تامین کرده که این موشک 
با دارا بودن ســکوی پرتاب متحرک 
جاده ای قادر است اهدافی را در اوکراین 
در  فاصله بین ۳۰۰ تا ۷۰۰ کیلومتری 

مورد اصابت قرار دهد. 
جنــگ غــزه و نگرانی 
اروپایی هــا ازکاهــش 
حمایتهای تســلیحاتی غرب به 

اوکراین 
متغیر بعدی وضعیــت چندپاره غرب 
در حمایت تسلیحاتی از کی یف است. 
شرایط فعلی در جنگ اوکراین به شکلی 
به برتری روس ها منجر شــده اســت، 
ضدحمله پرتبلیغــات ناتو علیه جبهه 
روسها به شدت شکست خورد ه و احتمالا 
روسیه در بهار یا تابستان حمله بزرگی را 
علیه مناطق جدید اوکراین آغاز خواهد 
کرد و موشک های بالستیک تاکتیکی 
می توانند نقش مکمل نیروهای زمینی 
را بازی کنند. اما در طرف دیگر جنگ، 
به دلیل سرگرم شدن آمریکا به جنگ 
غزه و مخالفت جمهوری خواهان کنگره با 
کمک های این کشور به کی یف، اوکراین 
در میــدان نبرد با موقعیت دشــواری 
مواجه است و ارتش آن با کمبود مهمات 
دست  و پنجه نرم می کند همین موضوع   
باعث شده  حساسیت بیشتری از سوی 
اروپایی ها روی همکاری ها و روابط نظامی 

و دفاعی تهران و مسکو به وجود آید. 
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مهمترین اتفاقات ۱۴۰۲
تلخ و شیرین های سالی که گذشت
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با حضور ۳ هزار بازرگان خارجی برگزار می شود

تاجران فرنگی در  ایران اکسپو

 اولین مسجد واقعی 
در عصر حاضر ایران
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 دولت متعهد به حمایت از فعالین اقتصاد 
دیجیتال است

رییس جمهور اظهار کرد: دولت مردمی بر حفظ و جذب استعدادهای کشور در حوزه اقتصاد دیجیتال و برداشتن گام های بلند در زمینه هوش مصنوعی 
تأکید دارد.حجت الاسلام »سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور کشورمان درچهارمین نشست رمضانی خود با اصناف و اقشار مختلف،  در نشستی، به گفت 

و شنود با جمعی از فعالان کسب و کارهای فضای مجازی پرداخت.

رئیس جمهور:

 مریم عمادی/ کارشناس ارشد 
علوم سیاسی و روابط بین الملل

نسل فردا: سال ۱۴۰۲ هم تمام شد. سالی با فراز و نشیب های بسیار و حوادث و اتفاق های تلخ 
و شیرینی که از سر گذراندیم.

اتفاق هایی که هر کدام سرتیتر اخبار شد و برای مدت ها ذهن مردم ایران را درگیر خود کرد.
از حادثه تروریستی کرمان که بیش از 9۰ نفر شهید و چندین زخمی را در پی داشت تا حوادث 

غزه که هنوز هم ادامه دارد و باعث تلخ کامی هموطنان مسلمان ایران شد.
دستگیری و حضور امیر حسین مقصودلو ملقب به امیر تتلو  در پای میز محاکمه، پرتاب چندین 
ماهواره به فضا و ناکامی تیم ملی ایران، انتخابات مجلس دوازدهم و مجلس خبرگان رهبری  و 
سیل سیستان و بلوچستان در ماه های آخر سال هم از جمله اخباری بود که در ماه های گذشته 
جزو خبرهای مهم کشور محسوب می شد.  با این همه یک سال دیگر هم گذشت و باید با نگاهی 

امیدوار به استقبال سال ۱۴۰۳ برویم.


